gelecek ve kişiye manevi hayat bakımından hiçbir şey kazandırmayacağı gibi, 32

ayrıca dinin yasakladığı nifak ve riyaya götürme ihtimalinden dolayı da son derece

tehlikeli bir tutum olacaktır.

27 Ahmed b. Hüseyin b. Ali b. Musa, Ebubekir el-Beyhakî, Mektebetü’r-Ruşd, 1. Baskı, 1423/2003,

Şuabu’l-İman, VI, 355,(I-XIV); İsmail b. Muhammed el-Aclûnî, Keşfu’l-Hafâ ve Müzîlü’l-İlbas,
Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, 2001, II, 330
28 Nahl, 16/106
29 Demir, a.g.e., s. 26
30 Bekir Topaloğlu, “Din ve Vicdan Hürriyeti”, D.İ.A, IX, 322
31 el-Buhari, Ebu Abdillah Muhammed b. İsmail, el-Camiu’s-Sahih, (Sahîhu’l-Buharî), Çağrı

Yayınları, İstanbul, Bed’u’l-Vahy, 1; Müslim b. haccac, el-Kuşeyri, el-Camiu’s-Sahih, (Trc. M.

Sofuoğlu), İstanbul, 1988, İmare, 155; Ebû Davud, Süleyman b. el-Eş’as es-Sicistânî, Sünen-i Ebî

Dâvûd, 1. baskı, Beyrut, 1409 / 1988, Talak, 11; et-Tirmizi, Ebu İsa, Muhammed b. İsa, sünen,

Beyrut, 1408 / 1988, Fedailü’l-Cihad, 16; en-Nesai, Ebû Abdirrahman Ahmed b. Şuayb b. Ali b.

Sinan, es-Sünen, Beyrut, 1409/1988, Taharet, 59; İbni Mace, Ebu Abdillah Muhammed b. Yezid,

Sünen, Beyrut, 1395 /1975, Zühd, 26
32 Topaloğlu, a. g. md., a. y.

“Kendilerine kitap verilenlerden Allah’a ve ahiret gününe iman

etmeyen, Allah’ın ve Rasûlü’nün haram kıldığını haram saymayan ve hak dini

50 Şaban, a. g. e., s.347; Altuntaş, a.g.e., s.16
51 Yazır, a. g. e., I, 866
52 Ebu Davud, Cihad, 126; Taberi, Camiu’l-Beyan, III, 21-23, Beyrut, 1419 / 1999
53 Muhammed b. Ömer ez-Zemahşeri, el-Keşşaf an Hakaiki Gavamizi’t-Tenzil, Beyrut, 1407 /

1987, I, 304; M. Hamdi Yazır, a. g. e., I, 866
54 Altuntaş, a. g. e., s. 22-24

sûresinden sonra, Nasr sûresinden önce Medine’de nazil olmuştur. 80 Hicretin

dokuzuncu yılında nazil olmaya başlayan bu sûrenin Kur’an-ı Kerim’in en son inen

78 Sûrenin diğer bazı isimleri hakkında daha geniş bilgi için bkz. Muhammed b. Ömer ez-Zemahşeri,

el-Keşşaf an Hakaiki Gavamizi’t-Tenzil, Beyrut, 1407 / 1987, II, 241; Muhammed Hamdi Yazır,

Hak Dini Kur’an Dili, İstanbul, 1935, III, 2442; Süleyman Ateş, Yüce Kur’an’ın Çağdaş Tefsiri,

Yeni Ufuklar Neşriyat, İstanbul, 1989, IV, 25; Muhammed İzzet Derveze, et-Tefsiru’l-Hadîs, (Nüzul

Sırasına Göre Kur’an Tefsiri), (Trc. Mehmet Baydaş, Vahdettin İnce, Ramazan Yıldırım), Ekin

baskı, Daru’l-Kalem, Beyrut, (Tarihsiz) II,

287,288; el-Kurtubi, a. g. e., VIII, 7; M. Hamdi Yazır, a. g. e., III, 2441
125 M. Hamdi Yazır, a. g. e., III, 2456
126 Mevdudi, a. g. e., II, 191
127 ez-Zemahşeri, a. g. e., II, 243; M. Hamdi Yazır, III, 2441; İsmail Hakkı Bursevi, Ruhu’l-Beyan,
İstanbul, 1389/1969, III, 382
128 Bursevi, a. g. e., III, 383; M. Hamdi Yazır, a. g. e., III, 2441
129 Fahru’d-Din er-Razi, Muhammed b. Ziyauddîn Ömer, Mefatihu’l-Gayb, Beyrut, 1411/1990, XV,
174,175; ez-Zemahşeri, a. g. e., II, 243

42

söyledi. Bunlar;

1. Bu yıldan sonra müşriklerle Müslümanlar haccetmek üzere bir araya

gelmeyecek.

2. Kâbe çıplak tavaf edilmeyecek.

3. Peygamberimizle aralarında antlaşma bulunanlar, bu antlaşmalarını

sürelerinin sonuna kadar tamamlayacak,

4.